
Protokół Nr 5/24
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 17 września 2024 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją finansową NZOZ SP w Dzierżoniowie Sp. z o. o.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną 
(eSesja). Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego,
• Pana Macieja Smolarza – Prezesa Zarządu, Dyrektora NZOZ SP w Dzierżoniowie Sp. z o.o.

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności,  stwierdziła, 
iż w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji  z dnia 26 sierpnia 2024r.  został  przyjęty jednogłośnie: 
„za”: 9, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do 
protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Zapoznanie się z aktualną sytuacją finansową NZOZ SP w Dzierżoniowie Sp. z o. o.
Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż dnia 13 września br. za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja,  w materiałach na dzisiejsze posiedzenie,  członkowie Komisji  otrzymali 
informację  nt.  aktualnej  sytuacji  finansowej  szpitala  powiatowego, opracowaną  przez  Prezesa 
Zarządu,  Dyrektora  NZOZ  SP  w  Dzierżoniowie  Sp. z  o.  o.  -  Pana  Macieja  Smolarza 
(BR.0012.10.5.2024).
Głos  zabrał  Pan Maciej  Smolarz  –  Prezes  Zarządu,  Dyrektor NZOZ SP w Dzierżoniowie 
Sp. z o.  o.,  który  oznajmił,  iż  w  przedłożonej  informacji  zaprezentował  najważniejsze  wyniki 
wpływające na kondycję finansową szpitala. Następnie przystąpił do omówienia poszczególnym 
załączników, i tak:

• w  załączniku  nr  1  przedstawiającym  zestawienie  wartości  kontraktowanych  świadczeń 
opieki  zdrowotnej  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia  na  dzień  27.08.2024r.  wartość 
kontraktów do 30 czerwca br.  wynosiła  78.675.088,  23zł.  Następnie,  po  1  lipca  szpital 
otrzymał aneksy do wszystkich kontraktowanych umów na kwotę 83.217.435,07zł. Prezes 
dodał, iż wartości te przedstawił w porównaniu I półrocza do II półrocza, aby zobrazować 
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jak  zmieniły  się  wartości  kontraktów  po  podniesieniu  wynagrodzeń  pracownikom 
zatrudnionym w szpitalu,

• kolejną kwestią w przedstawionym materiale są nadwykonania (bez I kwartału bieżącego 
roku, ponieważ NFZ zapłacił za świadczenia nielimitowane), które wygenerował szpital i są 
dotychczas niezapłacone przez NFZ, ale policzone do końca lipca br.

Prezes przedstawił kolejno świadczenia realizowane na rzecz NFZ w roku 2024, i tak:
◦ najważniejszą  umową,  z  której  szpital  czerpie  przychody,  to  umowa  w  systemie 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej - 494.179,18 zł,
◦ umowa – leczenie szpitalne – programy lekowe i leki w programie lekowym pacjentów 

z chorobami siatkówki  - nadwykonania to 151.161,74 zł i 274.221,47 zł,
◦ świadczenia  w  zakresie  okulistyki  i  poradni  okulistycznej  (nie  w  ryczałcie)  – 

210.163,88zł,
◦ hospitalizacje w zakresie okulistyki – oddział szpitalny w Bielawie – 2.405.658,70 zł.

Łącznie wszystkich nadwykonań jest ponad 3,5 mln zł (niezapłaconych przez NFZ).
• w  kolejnym  załączniku  przedstawione  jest  zestawienie  odnośnie  zwiększenia  wartości 

wszystkich kontraktów w roku 2024 po 1 lipca br. - 757.057,81 zł miesięcznie, w tym:
◦ zwiększenie wartości kontraktów w produktach nielimitowanych – 7%,
◦ zwiększenie wolumenu świadczeń – 28,51%,

Prezes oznajmił, iż krótko mówiąc NFZ każe zarobić sobie na podwyżki, czyli szpital musi przyjąć 
więcej pacjentów, czy też wykonać więcej procedur, a już ma trudności z wyrobieniem kontraktu. 
Prezes powiedział, że w praktyce realny wzrost wartości kontraktów to 488.030,48 zł.
Następnie Prezes omówił niedoszacowanie wartości kontraktów w związku z podwyżkami jakie 
szpital będzie musiał udzielić pracownikom:

• pracownicy na umowę o pracę i umowę zlecenie już takie podwyżki otrzymali,
• natomiast sukcesywnie podwyżki są podnoszone dla lekarzy zatrudnionych na umowach 

kontraktowych.
W dalszej części swojego wystąpienia Prezes zwrócił uwagę na deficyt, który nie licząc podwyżek 
lekarskich od 1 lipca br. wynosi 60.499,52zł i narasta z miesiąca na miesiąc. Natomiast biorąc pod 
uwagę  wzrost  kosztów  wynagrodzeń  lekarskich  to  jest  to  290.134,61  zł  miesięcznie.  Prezes 
oznajmił, iż z miesiąca na miesiąc rodzi to potężne straty dla szpitala.
Na  zakończenie  Prezes  powiedział,  iż  wynik  finansowy  spółki  za  rok  2023  to  strata  –
3.220.005,48 zł. Natomiast obecnie na koniec lipca br. to ponad 4 mln straty. Prezes zauważył , że 
pierwszy  raz  tak  się  zdarzyło,  że  jest  końcówka  III  kwartału,  a  szpital  nie  ma  zapłaconych 
nadwykonań, szczególnie w świadczeniach nielimitowanych za kwartał II.
Rozpoczęła się dyskusja, w której kolejno głos zabrali:

1. Radna Grażyna Król zapytała, czy szpital ma wytyczne odnośnie sytuacji powodziowej? 
W  odpowiedzi Prezes powiedział,  że  bezpośrednio  sytuacja  powodziowa  szpitala  nie 
dotknęła. Szpital zabezpieczył się przed nawalnymi opadami. Natomiast są przecieki dachu. 
Ponadto są zbierane informacje odnośnie ratownictwa medycznego i warto byłoby zadbać, 
aby zespoły ratownictwa medycznego na bieżąco otrzymywały informacje o przejezdności 
dróg.  Poradzono  sobie  w  ten  sposób,  że  straż  pożarna  dowoziła  pacjenta  lub  zespół 
ratownictwa.  Innych  problemów związanych  z  powodzią  nie  było.  Szpital  jedynie  zna 
wytyczne inspektora sanitarnego.

2. Radny Dariusz Gortych zapytał, o niedowykonanie w miesiącu sierpniu na okulistykę – 
hospitalizację blisko minus 10 tys. zł. W odpowiedzi Prezes poprosił o niezwracanie na to 
uwagi,  bowiem  np.  niedowykonanie  w  wysokości  -65,82  zł  oznacza  że  nie  było 
świadczenia, które było o niższej wartości niż 65 zł, to samo dotyczy świadczeń np. B16, 
B17, B11, to są drogie świadczenia i dlatego są takie niedowykonania.

Następnie  radny Dariusz Gortych zapytał,  o karetki stojące na placu, bezpośrednio na słońcu, 
gdzie latem temperatura przekracza 42°C. Radny zapytał, czy nie ma szans, na wybudowanie wiaty, 
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aby karetki nie stały na takim słońcu? W odpowiedzi Prezes powiedział, że ma nadzieję, że w tym 
projekcie  który  będzie  realizowany będzie  również  możliwość  wybudowania  wiaty  –  wiaty  są 
przewidziane  dla  karetek.  Następnie  Prezes  dodał,  że  Karetki  są  ładowane  nawet  jak  stoją 
i wówczas też chodzi klimatyzacja.
Ponadto radny Dariusz Gortych zapytał, co z karetką, która od 2 lat jest zepsuta? W odpowiedzi 
Prezes powiedział, że jest to taki problem, że nawet producent nie może sobie z tym poradzić.

3. Radna  Grażyna  Król odniosła  się  do  informacji  na  sesję  „ratownictwo  Medyczne  –  
zestawienie wszystkich zgłoszeń/wyjazdów ZRM działających w systemie PRM w 2023r.” 
i zapisu „brak pacjenta” oraz areszt. Radna zapytała, co to znaczy? W odpowiedzi Prezes 
powiedział,  że  są  to  ślepe  wezwanie,  pogotowie  przyjeżdża  i  nie  zastaje  pacjenta  na 
miejscu. Natomiast areszt, to są świadczenia udzielane w ramach umowy z aresztem.

4. Radny Janusz Szpot zapytał, czy jest jakieś zagrożenie, że szpital może przestać działać 
w pełnym zakresie? W odpowiedzi Prezes powiedział, że NFZ ma obowiązek zapłacić za 
świadczenia – to wynika z ustawy i rozporządzenia. Nie wyobraża sobie, żeby do tego nie  
doszło. NFZ nie może zapłacić, bo nie ma z czego. Jest informacja, że obligacje, którymi 
dysponuje Ministerstwo są sprzedawane (nie mogą sprzedać wszystkich jednocześnie) i te 
pieniądze mają być na podwyższenie budżetu NFZ.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  podziękowała  Prezesowi  za  uczestnictwo  w  posiedzeniu  jak  i udzielenie 
szczegółowych informacji.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał.
Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
Spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji 
dziękując radnym za uczestnictwo i zaprosiła na kolejne posiedzenie, które odbędzie się w dniu 
22 października br. o godz. 16.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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